
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«JJ» декабря 2022 года с. Ловозеро №^&Р-ПГ

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии автономной
некоммерческой организации «Центр гуманитарных исследований и

консультирования в социальной сфере» на реализацию проекта по

обеспечению развития системы дополнительного образования детей

посредством внедрения механизма персонифицированного

финансирования в Ловозерском районе, утверждённый постановлением
администрации Ловозерского района

от 31.05.2021 № 311-ПЗ (в редакции от 30.11.2022 года № 776-ПГ)

В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области

от 03.07:2019 № 157-РП «О концепции внедрения целевой модели развития

региональной системы дополнительного образования детей Мурманской

области», распоряжением Правительства Мурманской области от 06.03.2020
№ 38-РП «О внедрении системы персонифицированного учета и

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

на территории Мурманской области», приказом Министерства образования и

науки Мурманской области от 19.03.2020 №462 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в Мурманской области», Положением о персонифицированном

дополнительном образовании детей в Ловозерском районе, утвержденном

постановлением администрации Ловозерского района от 10.06.2020 года №

365-ПГ, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в пункт 6 Раздела II «Условия и порядок

предоставления субсидии» Порядка предоставления субсидии автономной

некоммерческой организации «Центр гуманитарных исследований и

консультирования в социальной сфере» на реализацию проекта по

обеспечению развития системы дополнительного образования детей

посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в

Ловозерском районе, утверждённый постановлением администрации

Ловозерского района от 31.05.2021 № 311-ПЗ «Об утверждении порядка

предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр

гуманитарных исследований и консультирования в социальной сфере» на

реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного

образования детей посредством внедрения механизма

персонифицированного финансирования в Ловозерском районе» (в редакции

от 30.11.2022 года № 776-ПГ) изложив его в следующей редакции:

«6. Определение размера Субсидии, предоставляемой Организации,

осуществляется Уполномоченным органом ежемесячно на основании оценки

обязательств Организации по оплате образовательных услуг, указанных в

подпункте 1 пункта 5 настоящего Порядка по формуле:



=2>
i

где

t - порядковый номер месяца, для реализации Проекта, в котором

предоставляется субсидия;

i - порядковый номер услуги, оказываемой в рамках Проекта;

Dit — объем обязательств Организации по оплате /-й услуги по

реализации дополнительной общеобразовательной программы поставщиком

образовательных услуг ребенку по договору, заключенному с

использованием сертификата дополнительного образования в соответствии с

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Мурманской области, утвержденными приказом

Министерства образования и науки Мурманской области от 19.03.2020 N 462
"Об утверждении Правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Мурманской области" (далее -
Правила персонифицированного финансирования), в месяце t, определяемый
на основании заявки организации (далее - Заявка), форма и сроки

направления которой устанавливаются Уполномоченным органом в

соглашении. Совокупный объем указанных обязательств в расчете на одного

ребенка, использующего сертификат дополнительного образования, не может

превышать норматив обеспечения сертификата персонифицированного

финансирования, установленный для соответствующей категории детей

программой персонифицированного финансирования Ловозерского района

(далее - Программа персонифицированного финансирования) в редакции,

актуальной для соответствующего периода ее реализации.

Pt — объем затрат Организации, осуществляемых по направлениям,

указанным в подпунктах 2-7 пункта 5 настоящего Порядка, подлежащих

обеспечению за счет Субсидии в месяце t, определяемый на основании

Заявки Организации. Совокупный объем указанных затрат в структуре

возмещаемых затрат не может превышать 4 процентов от совокупных затрат

Организации, подлежащих обеспечению за счет Субсидии.

5"t - объем Субсидии, предоставляемой Организации в месяце t.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет

(www.lovozeroadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации jZ%,
Ловозерского района* (у ,7^ Н.А. Кузнецова


